平成２６年８月８日

各  位

会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社

代表者名 代表取締役社長  江里口 俊文

（コード番号 9656 福証・東証 2部）

問合せ先 取締役総務部長  松野  隆徳

（ＴＥＬ ０９６８－６６－２１１１）

創業５０周年のお知らせ

当社は、昭和３９年に創業してから、９月２５日に創業５０周年を迎えます。

これもひとえに、当社施設にお越しいただいたお客様をはじめとした全てのステークホルダーの皆

様のご支援、ご高配の賜物であり、心より厚くお礼申し上げます。

当社は、昭和４１年に荒尾市で観光果樹園を開業以降、遊具を設置し、ゴルフ場やホテルをオープ

ンさせ、さらに周辺にレジャー施設を誘致することで、一大リゾートエリアの形成を進めた結果、こ

れまでに１億人を超すお客様をお迎えすることができました。

現在では、九州のグリーンランド遊園地は日本一の数を誇る約８０機種のアトラクションや、四季

折々に開催されるオリジナルイベントで、毎年多くのお客様に楽しんでいただいています。

全７２ホールを有する３つのゴルフ場は、それぞれが異なる趣向を凝らしたコースとして、韓国・

中国・北海道の計７ゴルフ場と締結している相互施設利用契約によるプレーを含め、多数のゴルファ

ーにお越しいただいています。

九州のホテルは、２つのオフィシャルホテルが遊園地及びゴルフ場に隣接する立地的優位性などを

活かした演出やサービスを提供し、宿泊・レストラン・婚礼・宴会において様々なお客様にご利用い

ただいています。

また、九州以外にも目を向け、北海道岩見沢市でも遊園地、スキー場、ホテルや指定管理者として

各施設の運営を行うなど、魅力的なリゾートエリアの形成に努めています。

これからも、レジャー業界をとりまく環境が多様化する中、当社は心のこもったおもてなしやサー

ビスで、最高の思い出となる「時間」と「空間」を提供し、お客様の「ココロをみどりでいっぱいに」

することで、夢や感動を与える企業であり続けるよう邁進してまいりますので、なお一層のご支援、

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、創業５０周年を記念し、「おかげさまで５０年」と題した展示イベントを九州のグリーンラ

ンド遊園地内イベントホールで９月１３日から１１月２４日まで開催いたします。

当社創業当時の写真を含め、５０年の歩みがわかる写真や品物、さらにはお客様から募集した思い

出の写真を展示いたします。どうぞご期待ください。

以  上

（参考情報）

下記のアドレスで当社の会社概要、沿革、具体的な事業内容をご確認いただけます。

項目 URL 場所

会社概要 http://www.greenland.co.jp/ir/prof.htm －

会社沿革 http://www.greenland.co.jp/ir/history.html －

【九州における事業】

グリーンランド遊園地 http://www.greenland.co.jp/index2.html 熊本県荒尾市

ホテルヴェルデ http://www.greenland.co.jp/hotels/verde/ 熊本県荒尾市

ホテルブランカ http://www.greenland.co.jp/blanca/ 熊本県荒尾市

グリーンランドリゾート

ゴルフコース
http://www.greenland.co.jp/golf/green/ 熊本県荒尾市

有明カントリークラブ http://www.greenland.co.jp/golf/ariake/ 福岡県大牟田市

久留米カントリークラブ http://www.greenland.co.jp/golf/kurume/ 福岡県八女郡広川町

その他周辺の施設 http://www.greenland.co.jp/resort/index.html 熊本県荒尾市

【北海道における事業】

北海道グリーンランド http://www.h-greenland.com/ 北海道岩見沢市

ホテルサンプラザ http://www.hotel-sunplaza.jp/ 北海道岩見沢市

北村温泉ホテル http://www.kitamuraonsen.com/ 北海道岩見沢市

いわみざわ公園 http://www.h-greenland.com/park/ 北海道岩見沢市

※韓国・中国・北海道の７つのゴルフ場との相互施設利用締結については、各ゴルフ場の

ホームページにて参照ください。